
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
• УЧРЕЖДЕНИЕI
«ТАБОРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ
I 

с. Таборы
I 

26.10.2022г №284

Об усилении мер анпперрористической 
безопасности образовательных организаций

На основании приказа Управления муниципальными учреждениями администрации 
Оканского городского округа «Об усилении мер ан г 'террористической 
безопасности образовательных организаций Оханского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Сторожевой Оксане Николаевне, исполняющей функциональные 
обязанности завхоза организовать и осуществить 
до .31 октября 2022 г. проверку состояния физической защиты, 
работоспособности технических средств обеспечения безопасности 
объектов, в ходе которых провести оценку уровня готовности персонала 
к действиям при угрозе совершения диверсий и террористических актов 
с последующим принятием дополнительных мер. направленных на 
устранение выявленных недостатков;'
Головковой Елене Владиславовне директору МБОУ «Таборская 0011.1» 
организовать в срок до 31 октября 2022 г. актуализацию планов, 
инструкций, памяток, схем оповещения и провести дополнительные 
инструктажи по порядку действий персонала при установлении уровней 
террористической опасности, определенных Указом Президента 
Российской Федерации оз 14 июня 2012 г. 
№ 851 «О порядке установления уровней террористической опасносги, 
предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению 
безопасности личности, общества и государства»;
Головковой Елене Владиславовне директору МБОУ «Таборская OOI.1I» 
внесение изменений в инструкции вахтера в части прекращения 
доступа посторонних лиц
при предъявлении документов, удостоверяющих личность, исключения 
доступа посторонних лип в образовательные учреждения в



образовательное учреждение без сопровождения представителя 
образовательного учреждения:

Дежурному учителю по школе и Сторожевой Оксане Николаевне, 
исполняющей функциональные обязанности завхоза проводить 
ежедневные проверки по периметру территории школы.
Головковой Елене Владиславовне директору МБОУ «Таборская ООШ» 
обеспечить проведение постоянного контроля за непрерывностью и 
действенностью реализуемых мероприятий по анти террористической 
защищенности, а также своевременное внесение необходимых 
коррективов с учетом реально складывающейся обстановки и 
выявляемых недостатков в системе безопасности:
Шилову Светлан} Михайловну учителя информатики назначить 
ответственной за размещенной на официальном сайте МБОУ 
«Таборская ООШ» информации в целях исключения Появления 
некорректных сведений:
Сторожевой Оксане Николаевне, исполняющей функциональные 
обязанности завхоза провести информационную работе с работниками 
МБОУ «Таборская ООП!» и структурного подразделения «Детский сад» 
о необходимости контроля
за информацией, размещенной на личных страницах в социальных 
сетях, в том числе не используемых, в настоящее время. При 
прекращении использования какой-либо социальной сети, с целью 
предотвращения размещения некорректной информации от имени 
пользователя на личных страницах, рекомендовать производи гь 
удаление аккаунта:
При получении информации о совершении (угрозе совершения) 
террористического акта организовать незамедлительную передач) 
сведений в дежурную часть ОМВД но Оханскому городском) округ) 
телефон 83427930202, ЕДДС администрации Оханского городского 
округа по телефон) 3-1 1-11,в Управление муниципальными 
учреждениями телефон 3-17-67,3-16-07.
Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

i ректор В.1 оловкова


